
 

PAGINA 1 
 
 

ANO Iº - Nº 039 – SÃO MATEUS DO MARANHÃO, SEXTA-FEIRA 23 DE OUTUBRO DE 2015 – 02 PAGINAS 

      
      
      
      
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
       

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

TOMADA DE PREÇOS Nº 034/2015 

EXTRATO DE CONTARTO 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 20150018/2015, TOMADA DE PRE-

ÇOS N° 034/2015. PARTES: O Município de São Mateus do Mara-

nhão, através do Prefeito Municipal e empresa CTE CONSTRU-

ÇÕES, TERRAPLANAGEM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 

69.378.966/0001-63. OBJETO: Execução de serviços de melhora-

mento de estradas vicinais nos trechos, Trecho I: Povoado Água 

Preta ao Povoado Morada Nova com Extensão de: 6.700,00M, 

Trecho II: Povoado Morada Nova ao Povoado Água Branca com 

Extensão de : 7.125,20M, totalizando uma extensão de 

13.825,20M, pertencentes ao município de São Mateus do Mara-

nhão - MA. BASE LEGAL: Decreto Municipal nº 030/2015, Lei 

Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei 147/2014 aplican-

do-se Subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 

8.666/93 e demais normas pertinentes à espécie. VALOR: R$ 

404.018,48 (Quatrocentos e Quatro Mil Dezoito Reais e Quarenta 

e Oito Centavos). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura 

até 23 de Maio de 2016. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07 – 

Secretaria Municipal de Infraestrutura. CATEGORIA: 

26.782.0029.1.034 – Construção, Recuperação de Estradas Vici-

nais. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações. 

FONTE DE RECURSOS: 000 – Recursos Ordinários. SIGNATÁRIOS: 

Hamilton Nogueira Aragão (Prefeito Municipal) pela contratante 

e João Victor Amaral Fernandes Ribeiro pela contratada. DATA 

DA ASSINATURA: 21 de Outubro de 2015. São Mateus do Mara-

nhão/MA, 22 de Outubro de 2015, Hamilton Nogueira Aragão - 

Prefeito Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  

TOMADA DE PREÇOS Nº 035/2015 

 

Tornamos público o resultado da TOMADA DE PREÇOS 

n°035/2015, do tipo menor preço global, objetivando a Contrata-

ção de empresa especializada para execução da obra de Constru-

ção do Centro Vocacional Tecnológico – CVT no Município de São 

Mateus do Maranhão/MA, através de Convênio 07/2013 firmado 

entre o Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação e o Municí-

pio de São Mateus do Maranhão/MA, conforme Contrato de 

Repasse nº 789161, tendo como vencedora a empresa: EEMA – 

EMPREENDIMENTOS DE ENGENHARIA DO MARANHÃO LTDA - ME. 

CNPJ: 13.047.705/0001-06, considerada vencedora do certame 

com valor global de R$ 496.338,71 (Quatrocentos e Noven 

ta e Seis Mil Trezentos e Trinta e Oito Reais e Setenta e Um Centa-

vos). Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando 

em conta o interesse público e Administrativo. São Mateus do 

Maranhão, 01/10/2015, Carlos Teixeira de Sousa, Presidente – 

CPL. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 152/2015 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA, por in-

termédio do seu Pregoeiro, torna publico o resultado do Pregão 

Presencial nº 152/2015 - SRP, que teve como objeto a Aquisição de 

Medicamentos psicotrópicos de uso controlado para atender as 

necessidades da Rede Municipal de Saúde do Município de São 

Mateus do Maranhão/MA, tendo assim por vencedora desta licita-

ção à empresa: R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO inscrita no CNPJ 

sob o nº: 05.577.401/0001-22, com sede na Rua Magalhães Filho, 

n. 720, Bairro: Norte/Centro, Teresina/PI, com o valor global de R$ 

370.146,60 (Trezentos e Setenta Mil Cento e Quarenta e Seis Reais 

e Sessenta Centavos), considerando que o criterio de julgamento 

determinado foi do tipo Menor Preço por Item. Declaramos então a 

empresa supra como vencedora do Pregão Presencial n°. 152/2015 

- SRP. São Mateus do Maranhão/MA, 26 de Agosto de 2015. Carlos 

Teixeira de Sousa - PREGOEIRO/PMSM. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA  

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0158/2015  

 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. PREGÃO PRESENCIAL Nº 0158/2015. 

A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA, através 

da Comissão Permanente de Licitação, torna público, para conhe-

cimento dos interessados, conforme consta em Ata, que o referido 

Pregão, com abertura marcada para o dia 19/10/2015, às 

10h00min não houve comparecimento de licitante, sendo a sessão 

considerada como DESERTA. São Mateus do Maranhão/MA, 19 de 

Outubro de 2015. Carlos Teixeira de Sousa – Pregoeiro. 

 

 

 

 

                                      RUBRICA                                                            Pag. 

Extrato de Contrato Licitação T.P Nº 034/2015 01 
Resultado de Julgamento  Licitação T.P Nº 035/2015 01 
Resultado de Julgamento  Licitação T.P Nº 0152/2015 01 
Aviso de Licitação Deserta  Pregão Presencial  Nº 158/2015 01 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 



 

PAGINA 2 
 
 

ANO Iº - Nº 039 – SÃO MATEUS DO MARANHÃO, SEXTA-FEIRA 23 DE OUTUBRO DE 2015 – 02 PAGINAS 

 

 

 

 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Hamilton Nogueira Aragão 
Prefeito Municipal 

  

Ivo Rezende Aragão 
Secretaria de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


